Od elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070456

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.04.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007936
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
D 63
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN l Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 467,917 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 620,560 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO ' Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,375 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,367 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
31.03.20177 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007936
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

18.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070349
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
ID: 106
Fecha Caracteristicas de Inspaccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,627 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,125 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.20177  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHQ BASE R LONG 8,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 8,050 8,950 8,010 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 €150 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita delbm il
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELGA

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000045
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES] € | si [ Mn [ P | 8 |cufcr | m [mo| A |coltilmly WP B [Sn|2zn|As | Bi |CafCa| ar [La[ce| Longiud Rombosidad Flecha | Seccidn
01 27086401 000 0306 {0,198 | 1,127 (0,021 (0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,495
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elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070457

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
R — {654,517 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDI: 10007556
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CINDICIQNES DEENSAYR: TEMP AME 207G
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702082
D 139
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,125 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,675 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 479467  MPa  NTEINEN 2167
13.032017  RESISTENCIA 560,0 633,206 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPAGIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 126 1,433 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No esta torizadas reproducciones parciales del mismo.
PHRESITF e ACERIA DEC FeTALYRERS P P

Firma: ﬁﬂU% ...........
PR N

LAMINADOS




Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070458

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
PEGHA DE ENISION: S BLEET PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No: PEDIDG: 10007234
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DR ENSAYE: TEUP AMB 227G
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701200
) 2558
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.20177 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 462,593 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 641,388 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2187
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,387 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,294 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ALTURA R TRANSV 0,48 0,663 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,425 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( Sello de Calidad |

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reprcduccmnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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qd el Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070459

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
T BEERGI G i PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Re:FENIDO: 10007908
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEENSAYO: TENPAME 22 10
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702610
D 943
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
27.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
27.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
27.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 481,106 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,770 MPa NTE INEN 2167
27.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.032017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.032017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
27.032017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167
27.032017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproduccnones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR
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Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070460

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

i ap—— g PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007936

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702078

D 178

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,449 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 435,516 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,422 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Gonforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,350 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070461

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: - ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
ek O EREBH o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10007934
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702024
ID 1165
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 450,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 473,474 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13032017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,445 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Inshitute Ecuaisrians de Normiizacion

" NTE INEN 2167

Observacion: [
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraterio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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